
Číslo smlouvy objednatele: 07/2020
Číslo smlouvy zhotovitele: 069/MBAN20

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a násl, zákona č, 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,občanský zákoník")

mezi těmito stranami:

Objednatel: Město Brumov-Bylnice

se sídlem: H. Synkové 942, 763 31 Brum(jv-By|njce .
bIČ/DIČ: 00283819

DIČ: CZ00283819

Daňový režim: Plátce DPH

Zástupce pro věci smluvní: Kamil Macek, starosta

E-mail: kamilmacek@brumov-bylnice.a

TelefonWax: "420 577 305 149

Bankovní spojení: česká spoňtelna, a.s.(Česká národní banka)

.. 19-1407101369/0800 'Číslo učtu' (94-2414661/0710)

(dále jen ,objednatel")

a

Zhotovitel: STRABAG a.s.

se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

IČ/DIČ: 60838744 CZ60838744

. Ing. Ondřej Novák, předseda představenstva aZastoupeny: Ing. Jiří Dynka, člen představenstva

. Ing. Adam Beneš, ředitel oblasti východ aZástupce pro vě¢i smluvn.ľ: Ing. Vltězslav Ryp,' vedoucí PJ Zlín

Zástupce pro věci technické: Petr Cuřín, stavbyvedoucí

E-mail: petr.curin@strabag.com .

Telefon: 602 481 051

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7634

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s.

Číslo účtu: 5'061885001/2700

(dále jen »zhotoviteľ')

1

,A



1. Úvodní ustanoveni

1.1. Tato smlouva o dílo se řídí ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

2. Vymezení pojmů

2.1.1. Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
2.1.2. Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plněni veřéjné zakázky.
2.1.3. Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plněni veřejné zakázky.
2.1.4. Příš|ušnou dokumentaci je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.).
2.1.5. položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb,

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a
služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství.

3. Předmět díla

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli pDedat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek
sjednaných touto smlouvou předmět díla (dále jen ,předmět díla") s názvem: ,,Oboustranný
chodník Kloboucká, Brumov-BV|nice"

3.2. Předmětem zakázky je rekonstrukce chodníku po obou stranách silnice l. třídy (č. 1/57) v jejím
úseku km 5,370 až km 5,550 (v ulici Kloboucká v brumgvské části města).

3.3. Bližší specifikace stavebních prací je patrná z projektové dokumentace ,,Brumov-Bylnice, oprava
chodníku mezi vjezdem do MEZ a mostem přes Brumovku", zpracovatel: Ing. Rudolf Nečas,
ČKAIT: 1300170, IČ: 18172466, Fůgnerovo nábřeží 5476, 760 01 Zlín, zakázkové číslo: 21-2018,
jejíž obsah definuje rozsah stavebních prací, které mají být provedeny. (dále jen projektová
dokumentace).

3.4. DIIO bude provedeno dle příslušné dokumentace:
3.4.1. kompletní zadávací dokumentace veřejné zakázky zveřejněné na profilu zadavatele,
3.4.2. projektové dokumentace (viz bod 3.3.),
3.4.3. rozhodnutí úřadů

- stavební povoIeni č.j. KUZL 6304612018 ze dne 13.12.2018 a rozhodnutí - povolení
změny stavby - č.j. KUZL 15957/2019 ze dne 23.04.2019 vydaného Krajským úřadem
Zlínského kraje pro SO 101 Zapraveni silnice 1/57;
- stavební povolenl č.j. OD-SSÚ 61/2018-84 ze dne 12.11.2018 a rozhodnuti o změně
stavby č.j. OD-SSÚ 21/2019-12 ze dne 3.4.2019 Vydaného Městským úřadem V?lašské
Klobouky pro SO 102 Zpevněné plochy;

3.4.4. vyjádřeni správců SIti a dotčených orgánů.

Při podpisu této smlouvy o dílo předal objednatel zhotoviteli kompletní dokumentaci. Za správnost
a úplnost předané dokumentace nese odpovědnost objednatel. Podpisem této smlouvy stvrzuje
zhotovitel fýzické převzetí dokumentace v celém rozsahu.

3.5. Další činnosti, které je zhotovitel v souvislosti se stavebními pracemi povinen provést/zajistit na
svůj náklad a které jsou součástí díla:
3.5.1. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba zkontroluje technickou část předané

dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a v případě zjištění
zjevných vad a nedostatků je povinen upozornit na toto objednatele bez zbytečného
odkladu. případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně
návrhů na jejich odstranění a dopad na cenu díla zhotovitel předá objednateli.

3.5.2. Zpracováni časového hamĹonogramu realizace stavebních prací (tento přédbží
zhotovitel o.bjednateli při podpisu smlouvy).

3.5.3. Stanoveni přéchodné úpravy provozu na pozemní komunikaci a zvláštni uživáM silnice l
třídy.

2

l'



3.5.4. Zhotovitel objednateli předem oznámí fáze výstavby, které jsou v předaných stavebních
povolenich určeny pro oznámeni speciálnímu stavebnímu úřadu (pro kontrolní prohlídky
stavby).

3.5.5. Vyhotoveni PD skutečného provedení stavby.
3.5.6. Zaměření skutečného provedení stavby oprávněnou osobou na podkladu katastrálni

· mapy.
3.5.7.. Součinnost při kdaudačnľm řízeni

,

4. Cena díla
4.1. Cena je ujednána pevnou částkou za předmět díla speciňkovaný v či. 2 této smlouvy a obsahuje

veškeré'náklady nutné k realizaci předmětu díla. Cena byla smluvními stranami sjednána · na
základě rozhodnutí o výsledku výběrového řizenl na provedení stavebních prací a s nimi
souvĹsejÍcĹ projektovou a ostatní činnost.

4.2. Cena je platná do terminu dokončení předmětu této smlouvy.

4.3. Za řádně provedený a předaný předmět díla v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy v souladu
s podmínkami podle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli v souladu
s ustanovením zákona č.526/1990Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů sjednanou pevnou
cenu:
Celková cena bez DPH
DPH
Celková cena včetně DPH

1 452 055,00,- Kč
304 931,55,- Kč

1 756 986,55,- Kč
4.4. Cena díla je zhotovitelem rozepsána v položkovém rozpočtu. Ceny uvedené zhotovitelem v

položkovém rozpočtu musí obsahovat všechny náklady souvisejÍcĹ se zhotovením díla, vedlejší
náklady $ouvisející s umístěnIm stavby, zařIzenlm 'staveniště a také ostatní náklady $wvĹsejÍcÍ s
plněním zadávacích podmínek.

5. Změna ceny díla

5.1. Případná změna ceny díla je přípustná jestliže:
5.1.1. objednatel požaduje práce, které nejsou'obsaženy v předmětu díla
5.1.2. objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
5.1.3. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a

dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla.
5.1.4. při realizaci se zjisti skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem

5.2. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny
stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu. ·

5.3. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpoáu uvedeny, bude cena stanovena
podle jednotkových cen v obecně dostupné cenové soustavě platné ke dni provedení změn prací.
Položky, které v cenové soustavě obsaženy nebudou, budou podloženy kalkulací zhotovitele
vycházejici z běžných cen ke dni provedení změny prací.

5.4. Změna ceny díla musí být sjednána dohodu smluvních stran, a to zásadně formou písemného
dodatku smlouvy o dílo podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná forma sjednáni
změny ceny díla je neplatná. '

5.5. Pro změnu ceny díla platí přednostně ustanovení § 2620 odst. l) zákona 89/2012 Sb., občanský
zákoník.

6. Platební podmjnkY

6.1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy.
6.2. Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktŮr) vystavených

zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den
přislušného měsíce.

6.3. Rozsah fakturace bude dle objednatelem schválených soupisů provedených prací, které budou
součástí fáktuŕy. Bez tohoto soupisu bude faktura pnvažována 7já neúplnou a objednatel ji vrátí
zhotoviteli.

3

/C



6.4. Zhotovitel bude předkládat objednateli položkový soupis provedených prací a dodávek
k odsouhlasení před vystavením faktury.

6.5. Objednatel provede kontrolu správnosti každého soupisu provedených prací a dodávek do pěti
dnů od jejich předložení. Pokud nemá k předloženému soupisu provedených stavebních prací,
dodávek a služeb výhrady, vrátí je potvrzené zpět zhotoviteli. V opačném případě soupis
stavebních prací, dodávek a služeb s uvedením výhrad vráti zhotoviteli k přepracování. Ten je
povinen přědložit do tří pracovních dnů opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb
objednateli.

6.6. Nedojde-li ani' následně mezi oběma stranami k dohodě o odsouhlasenI množství, druhu
provedených stavebních prací, dodávek a služeb, je zhotovitel oprávněn fákturovat pouze ty
práce, dodávky služby, u kterých nedošlo k rozporu.

6.7. Zhotovitel vystaví a odešle fakturu - daňový doklad na adresu sídla objednatele nejpozději do 5
dnů po odsouhla$enľ provedených prací za uplynulé období.

6.8. Platby budou uskutečněny formou převodu ňnančních prostředků na účet zhotovitele se lhůtou
splatnosti daňových dokladů 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Terminem úhrady se
rozumí den připsání prostředků na účet zhotovitele.

6.9. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb.
Na fákturách (daňových dokladech) bude dále uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti.
Zhotovitel každou fakturu také označí názvem a číslem projektu: ,,Oboustranný chodník
7loboucká, Brumov-Bylnice - reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0013299". V případě, že
íaktury (daňové doklady) nebudou mft odpovídajĹcĹ náležitosti je objednatel oprávněn zaslat tyto
doklady zpět zhotoviteli k doplněnI. Lhůta splatnosti doplněné Faktury běží znovu ode dne jejího
doručení objednateli.

6.10. Zhotovitel se zavazuje, že oznámí neprodleně ukončeni plátcovství, případně jakékoli další
změny týkajĹcÍ se změny statutu osoby povinné k dani ve smyslu ustanovení § 5 zákona č.
235/2004 Sb., o dani z pňdané hodnoty.

6.11. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom povinnosti oznámení jakékoli změny v registraci k DPH,
případně změny statutu osoby povinné k DPH a dále, že odpovídá za všechny škody, které by
porušením jeho povinností v této souvislosti vznikly.

6.12. Objednatel a zhotovitel se dohodli, ve smyslu ustanovení § 1881 zákona 89/2012 občanský
zákoník, že veškeré pohledávky z titulu předmětu této smlouvy není zhotovitel oprávněn převést
na třetí osobu bez písemného souhlasu objednatele.

7. Vymezení lhůt
7.1. Doba předání a převzetí staveniště

Staveniště bude objednatelem předáno a zhotovitelem převzato do 5 pracovních dni od výzvy
objednatele k převzetí staveniště doručené zhotoviteli. O převzetí staveniště bude smluvními
stranami sepsán předávací protokol a dále bude proveden zápis do stavebního deníku.

7.2. zahájeni stavebních prací
Zhotovitel zaháji stavební práce do 5 pracovních dni od předání staveniště.

7.3. Dokončeni stavebních prací
Zhotovitel dokončí stavební práce nejpozději do 62 kalendářních dnů od protokoIárnIho předáni
a převzetí staveniště (nejpozději však do 31.08.2020).

7.4. Předání a převzetí díla
Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí dokončeného díla nejpozději do terminu dokončeni
stavebních prací uvedeném v předešlém odstavci. O předáni a převzetí díla zhotovitel vyhotoví
písemný zápis o předání a převzetí díla. Ten podepisují odpovědní zástupci obou smluvních
stran.

8. Staveniště

8.1. Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzít staveniště (nebo jeho ucelenou Část) prosté
faktických vad a práv třetích osob.

8.2. Součástí předáni a převzetí staveniště je j předání dokumentů objednatelem zhotoviteli,
nezbytných pro řádné užlváni staveniště, pokud nebyly tyto doklady přédány dříve.

4

/'j'.



8.3. Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s mzmístěním a trasou stávajíclch
inženýrských sítí na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděním díla a tyto vhodným
způsobem chránit tak, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitel má
povinnost zabezpečit jejich vytýčení a odpovídá za jejich neporušení.

8.4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmlnky správců nebo vlastníků síti a nese veškeré
. důsledky a škody vzniklé jejich nedodcženľm.

8.5. Zařízeni staveniště zabezpečuje' zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou
' objednatelem a s požadavky objednatele.

P8.6. Zhotovitel zajistf v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru
projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu.

8.7. Náklady na projekt, vybudováni, zprovozněni, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízeni staveniště
jsou zahrnuty v ceně díla.

8.8. jako součást zařízeni staveniště zajisti zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich
připojení na odběrná místa určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná
měřIcI místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto uhradit.

8.9. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely souvÍsejÍcÍ s prováděním díla a při užIvání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právni předpisy.

8.10. Odvod srážkových, odpadních a techno|ogických vod ze staveniště zajišt'uje zhotovitel a je
povinen dbát na to, aby nedocházelo k podmáčení staveniště nebo okolnlch ploch. Pokud k této
činnosti využije veřejných stokových sítí, je povinen tuto skutečnost projednat s vlastníkem těchto
sítí.

.8.11. Zhotovitel zajisti střéženl staveniště a v případě potřeby i jeho oplocenI nebo jiné vhOdné
zabezpečení.

8.12. Zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování osob, pokud k tomu není určeno.

8.13. Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identjfjkačními údaji, který mu předal
objednatel, případně informační tabuli v provedeni a rozměrech obvyklých, s uvedením údajů o
stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o osobách vykonávajícich funkci technického a
autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat, na základě údajů
předaných objednatelem, v aktuálním stavu. jiné informační tabule či reklamy lze na staveništi
umístit pouze se souhlasem objednatele.

8.14. Veškerá potřebná povoleni k užíváni veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům
veřejných komunikaci zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

8.15. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. Zhotovitel je povinen průběžně ze
staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel

' je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stávebnf materiál nebyl
umíst'ován mimo staveniště, nebo byl umisťován pouze na vyhrazených místech dohodnutých
s objednatelem, případně na povolených skládkách.

8.16. Lhůta pro odstraněni zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 10 dnů ode dne
předáni a převzetí díla, pokud v protokolu o předáni a převzetí není dohodnuto jinak (zejména
jde-li o ponechání zařízenI, nutných pro zabezpečeni odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu
protokolu o předání a převzetí díla).

8.17. Nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném terminu, je objednatei oprávněn zabezpečit
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel.

8.18. Smluvní strany sepíší a podepĹšÍ na závěr protokol o vyklizení staveniště.

9. Provedení předmětu dňa, předání a převzetí díla
9.1. Přédmět d ila bude proveden dle projektové dokumentace pro provádění stavby.
9.2. Atesty výrobků a materiálů postupně zabudovaných, které mohou ovlivnit celkovou kvalitu stavby,

budou předkládány zástupci obiednatele k nahlédnuti před Zakrytím prací.

5



9.3. Objednatel na základě výzvy zhotovitele, zorganizuje předání a převzetí díla, o kterém pořľdf
zápis o předáni a převzetí, který musí obsahovat prohlášení o převzetí nebo nepřévzetí díla a
soupis případných vad a nedodělků.

9.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést předmět díla řádným ukončením a předáním předmětu
díla objednateli. Předmět díla objednatel převezme i tehdy, když v zápisu o předáni a převzetí
budou uvedeny drobné vady, příp. nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání
plynulému a bezpečnému provozu (užívánI) předmětu díla. Tyto drobné nedodělky musí být
uvedeny v zápisu o předání a převzetí předmětu díla, kde bude rovněž stanoven termín jejich
odstranění.

9.5. Objednatel k předání a převzetí díla přizve osoby vykonávajjcľ funkci technického dozoru
stavebníka, případně také autorského dozoru projektanta.

9.6. Zhotovitel odpovídá za to, že hotový a předaný předmět díla bude funkčnf a provozuschopný a
bude dosahovat parametrů stanovených projektem. Převzetí předmětu díla jako celku je ze
strany objednatele podmíněno dosažením všech předepsaných parametrů.

9.7. Vlastnické právo ke zhotovovanému předmětu díla se řIdi ustanoveními občanského zákoníku č.
89/2012 Sb. Vlastnictví přejde na objednatele po úspěšně provedeném předání a převzetí díla.
Veškerá zařízenl a materiály apod. jsou ve vIastnicNí zhotovitele do doby, než budou předána
objednateli.

9.8. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nebo jeho ucelených částech nese zhotovitel od zahájení
prací, až do jejich dokončení a předání předmětu díla objednateli. Forma a způsob náhrady škod
se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.

10.' Stavební deník, kontrola provádění prací

10.1. Zhotovitel je povinen od prvního dne po předáni staveniště až do odstranění vad a nedodělků
vést stavební deník. Stavební deník bude veden v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem
183/2006 Sb., stavební zákon a jeho prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb. První zřetelnou kopii každé strany je povinen přebírat zástupce objednatele - technický
dozor. Ten je'povinen zajistit účast odpovědných pracovníků objednatele při prověřování dodávek
a prací a případně činit neprodleně opatření k odstranění vad nebo odchylek od projektu. Osoby
oprávněné k zápisům vIceprací do stavebního den iku budou uvedeny ve stavebním deníku. Toto
oprávněni bude podepsáno odpovědnými zástupci smluvních stran.

10.2. Smluvní strany se dohodly na pořádáni kontrolnIch dnů stavby. Kontrolní dny budou
organizovány technickým dozorem objednatele se zaměřením na kontrolu kvality a věcného a
časového postupu provádění prací.

10.3. Z,hotovite1 je povinen umožnit kontrolu prováděných prací a zejména konstrukcí, které budou
dalším postupem zakryty. Před zakrytím konstrukci je zhotovitel povinen vyzvat zástupce
objednatele ke kontrole těchto konstrukcí. Pokud se zástupce objednatele ke kontrole nedostaví
do třech pracovních dnů od výzvy zhotovitele je zhotovitel oprávněn tyto konstrukce zakrýt.
V případě, že zhotovitel objednatele ke kontrole zakrytých konstrukcí nevyzve je povinen na
výzvu zástupce objednatele zakryté konstrukce odkrýt a umožnit kontrolu, a to vše na své
náklady.

11. Povinnosti zhotovitele

11.1. Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stávebnika a autorského dozoru projektanta,
případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud
to stanoví jiný právní předpis.

11.2. Změna poddodavatelů je možná pouze se souhlasem objedňatele. Objednatel však nesmí tento
souhlas bez závažného důvodu odepřít.

11.3. Zhotovitel je povinen k vedení a průběžné aktualizaci seznamu všech subdodavatelů včetně výše
jejich podílu na předmětu smlouvy. Seznam subdodavatelů objednateli předložl na vyžádáni.

11.4. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, jakož i protipožární opatření,
vyp|ývajÍcÍ z povahy prací, zajišťuje na svých pracovištích zhotovitel, včetně přěchodů přes
výkopy a přístupu do již existujĹcÍch objektů. Odpady vznikajlcí během provádění předmětu
smlouvy bude zhotovitel likvidovat v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 383/2001

6



Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Při realizaci stavby nesmí být stavba a její okolí
nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a zápachem a nesmí být překročeny limity znečišt'ujÍcÍch
látek dané zák. č. 309/1991Sb., o ochraně ovzduší před znečjšt'ujĹcÍmi látkami (zákon o ovzduší)
ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Zhotovitel provede opatření proti ohroženi a kontaminaci spodních i povrchových vod např.
ropnými a jinými produkty. .

11.6. Zhotovitel bude při realizaci předmětu plněni předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí,
bude respektovat rozhodnutí a vyjádření dotčených orgánů státní správy.

11.7. Zhotovitel musí zajistit, aby odborné práce při provádění díla prováděli pouze kvalifikovaní
pracovníci. Zhotovitel zajistí, aby odborné práce nebyly prováděny jinými pracovníky. V případě
zjištění porušeni této podmínky musí zhotovitel práce přerušit do doby, než bude na pracovišti
kvalifikovaný pracovník. Pokud náprava nebude sjednána, má objednatel právo na odstoupení od
smlouvy.

11.8. Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e)
zákona 320/2001 Sb., o ňnančnľ kontrole ve veřejné správě v platném znění.

11.9. Zhotovitel je povinen hlásit objednateli přerušení prací. Pokud přerušeni prací bude trvat déle jak
5 dni, je vyžadován souhlas objednatele. Přerušením prací se rozumí neprovádění prací na
staveništi v době normálni přacovni doby zhotovitele.

12. Povinnosti objednatele

12.1. Ke dni podpisu smlouvy odevzdává objednatel zhotoviteli kompletní dokumentaci díla (viz bod
3.4. této smlouvy).

12.2. Objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v
rozsahu a za podmínek stanovených projektem.

12.3. Objednatel má povinnost, pokud to vyplývá ze zvláštních právních přédpisů, jmenovat
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

13. Poiištění, zajištěnI závazku za řádné prováděni díla

13.1. Zhotovitel' má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných
škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to ve výši odpovldajĹcÍ možným rizikům ve vztahu k
charakteru stavbý a jejímu okdi, a to po celou dobu provádění díla.

13.2. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli zhotovitel. Zhotovitel je
současně povinen informovat objednatele o veškerých skutečnostech spojených s pojistnou
událostí.

13.3. Náklady na pojištění nese zhotovitel v rámci ceny díla.

13.4. Zhotovitel je povinen předložit doklady o pojištění před podpisem smlouvy o dílo.

13.5. Nepředložení dokladů zhotovitelem o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli, je porušením
smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupeni od smlouvy.

13.6. Povinnosti pojištěni se v plné miře vztahují i na podzhotovitele.

14. Záruční doba

14.1. Objednatel se zavazuje kompletní předmět smlouvy bez vad a nedodělků bránÍcĹch uvedeni
předmětu smlouvy do provozu převzít. O tomto se sepíše zápis o odevzdání a převzetí
dokončených staveb nebo jejich ucelených částí. V zápisu bude uveden oboustranně
odsouhlasený termín odstranění eventuálních drobných vad a nedodělků.

14.2. Zhotovitel poskytne záruku na provedené stavební práce v délce 60 měsíců ode dne předání a
převzetí předmětu smlouvy. Na dodané výrobky se vztahují v plném rozsahu záruky výrobců:
nejméně však 24 měsíců.

14.3. Záruka se nevztahuje na vady, které byly způsobeny neodborným zacházením o$jednatele nebo
jím pověřeného provozovatele, v nedostatečné údržbě a na vady způsobené živelnými
pohromami.

7
l"'



14.4. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené použitím nevhodných podkladů poskytnutých
objednatelem, jejichž nevhodnost nemohl ani při vynaložení odborné péče zjistit, nebo tím, že
objednatel na jejich použití přes upozornění zhotovitele trval.

14.5. Objednatel reklamuje vady zjištěné v rámci záručnľ doby bez zbytečného odkladu po jejich
Šištěni. Reklamaci provádí zásadně písemným způsobem, za který se považuje i reklamace
,axem na adresu a spójenľ dle této smlouvy, případně e-mailem s potvrzením "příjmu
zhotovitelem.

14.6. Vady zřejmé při předání a převzetí objednatel reklamuje v rámci přejImaclho řlzenľ. Soupis vad a
nedodělků sepsaný v rámci přijhnacího řízeni a přiložený jako příloha protokolu o předání a
převzetí je řádně uplátněnou reklamací, kterou zhotovitel vyřídI, nebude-li dohodnuto jinak,
bezplatným odstraněnkn vad.

14.7. Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady nejpozději do 5 dnů od doručení
reklamace, nebude-li dohodnuta lhůta jiná. Pokud se bude jednat o vadu, která způsobí havarijní
stav, bude její odstraňování zahájeno bezodkladně, nejpozději však do 24 hodin.

14.8. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit vadu v nejkratším možném terminu s pňhlédnutľm k
povaze vady. Bezprostředně poté, co se seznámí s reklamovanou vadou, sdělí zhotovitel
objednateli dobu odstraňováni vady. Takto stanovený termín odstranění vady je závazný a je pod
sankci dohodnu"tou v dalších ustanoveních. V případě, že zhotovitel nesdělí objednateli lhůtu pro
odstranění vady do 48 hodin od doby, kdy se dostavil k odstraněnÍ vady, platl za závazný termín
ódstranění vady termín požadovaný objednatelem v reklamaci.

15. Sankce a smluvní pokut'y

15.1. V případě prodlení objednatele s úhradou úplné faktury oproti sjednanému termínu je objednatel
povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,015 % z dlužné částky bez DPH za každý
den prodlení.

15.2. Za prodlení se splněním terminu dokončeni díla uhradí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,2 % z
ceny díla za každý i započatý den prodlení. .

15.3. Za neodstraněni vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla v dohodnutém terminu uhradí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu, u niž je zhotovitel v
prodleni, a za každý den prodlení.

15.4. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, uhradí objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% ze sjednané ceny díla za každý i započatý den prodlení zhotovitele, nejvýše však
5 000 Kč za den.

15.5. Za prodlení zhotovitele s odstraněnIm vad reklamovaných v období záruční lhůty zaplatí
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši .1 000 Kč za každou vadu, u níž je zhotovitel v
prodlení, a za každý den prodlení. .

15.6. V případech, že se jedná o vadu, která brání řádnému užíváňl díla, případně hrozí nebezpečí
škody velkého rozsahu (havárie), stanovuje se smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč za každou
reklamovanou vadu, u níž je zhotovitel v prodlení a za každý den prodlení.

15.7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 14 dní ode dne doručenI jejího vyúčtování.
15.8. Právo na náhradu škody není ustanovením o smluvních pokutách dotčeno. Náhrada škody bude

vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvních pokut.

16. Odstoupení od smlouvy

16.1. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě:
16.1.1. neuhrazení úplné faktury objednatelem, a to ani ve lhůtě 30 dní od výzvy zhotovitele

k uhrazení fáktury, kterou po uplynutí lhůty splatnosti faktury doručil objednateli,
16.1.2. nepřédánľ staveniště objednatelem.

16.2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy. v případě:
16.2.1. přeruší-li zhotovitel bez souhlasu objednatele práce na dobu delší jak 5 pracpvních dni

po sobě jdoucích,
16.3. Pro odstoupení od smlouvy platí příslušná ustanovenľ Občanského zákoníku.

8

/n'



16.4. V případě, že objednatel odstoupí od plněni této smlouvy po termínu zahájeni stavebních prací,
je povinen uhradit náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s realizací předmětu sm|ouvy ke dni
odstoupeni, tj. především odebrat a úhrad it práce a dodaná zařIzenI.

17. Ostatní podmínkV smloúvY
17.1. Smluvní vztahy mezi účastníky této smlouvy se řľdI touto smlouvou, pokud nejsou řešeny touto

smlouvou, řídí se Občanským zákoníkem Č.89/2012 Sb. v platném znění.
17.2. Smlouvu lze měnit, popřípadě upřesnit jen písemnými dodatky podepsanými statutárními

zástupci obou smluvních stran. K platnosti dodatků této smlouvy se vyžaduje dohoda o celém
jejich obsahu.

17.3. Technický dozor u stavby, která je předmětem této smlouvy nesmí provádět dodavatel ani osoba
s nim propojená.

17.4. Smluvní strany prohlašujI, že tato smlouva je založena na dobré víře obou partnerů a jej ich snaze
řešit jednáním všechny potíže, které se mohou vyskytnout při plnění smlouvy o předmět smlouvy.
Případné spory, které 'se nepodaří vyřešit dohodou smluvních stran, řeší příslušné soudy ČR.

17.5. Objednatel a zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny
smluvním partnerem, nezpřístupnl třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a
nepoužiji tyto informace ani pro jiné účely, než pro plnění podmínek této smlouvy.

17.6. Smluvní strany podpisem této smlouvy bez výhrad a úplně přijknají podmínky zadáni soutěže.
17.7. Podpisem smlouvy potvrzuje dodavatel převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby.

Tato dokumentace byla součástí zadávacích podmínek výběrového řlzení veřejné zakázky, na
jejímž základě byla tato smlouva podepsána.

17.8. Smlouva o předmět smlouvy je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu smlouvy
obdrží objednatel 1 vyhotoveni a zhotovitel 1 vyhotoveni.

17.9. Příloha:
17.9.1. položkový rozpočét stavby

V Brumově- Bylnici, dne

za objednatele: za zhotovitele:

Kámi| Macek, starosta města
.

Ing. Adam Beneš In . it lav Ryp
ředitel oblasti východ ed cl PJ Zlín

Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady
města Brumov-Bylnice č. 530/37/ /2 2Qze dne

9

^·



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

.Brumov Bylntce, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ aStavba: 18099 . .mostem pres Brumovku

Zadavatel Město Brumov - Bylnice IČO: 00283819

H. Synkové 942 DIČ: CZ00283819
76331 Brumov-Bylnice-Brumov

4jj,, l , . .,.-

Zhotovitel: fSTRABAG a.s. IČO: %0838744

jkačírkova 982/4 dič'

Rozpjs ceny Celkem
HSV 1 337 820,06

PSV 4 596,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 109 639,00

Ostatní náklady O;OO

Celkem 1 452 055,06

.
Rekapitulace dani
Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

.Základ pro základní DPH 21 % 1 452 055,06 CZK

Základni DPH 21 % 304 932,00 CZK

Zaokrouhlení -0,06 CZK !

Cena celkem s DPH 1 756 987,00 czk

v dne 15.05.2020

C

Za zhotovit,/{

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 " 5 A



Rekapitulace dÍ|čÍch částí

Číslo Název Základ pro Základ pro základní DPH celkem Cena celkem %
sníženou DPH DPH

000 vedlejší a ostatní náklady O 109 639 23 024 132 663 8

01 VRN O 109 639 23 024 132 663 8

SO 101 Zapraveni silnice U57 O 331 134 69 538 400 673 23

01 Stavební rozpočet O 331 134 69 538 400 673 23

SO 102 Zpevněné plochy O 1 011 282 212 369 1 223 651 70

01 Stavební rozpočet O 1 011 282 212 369 1 223 651 70

Celkem za stavbu O 1 452 055 304 932 1 756 987 100

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na
veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována
nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit
následné posouzeni předložených cenových nabídek.
předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro
zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při Zpracování nabídkové ceny řídit.
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro mľstni rozvoj
č.169/2016 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:
Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou deňnovány zadavatelem požadované

stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis
obsahuje i vymezeni požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.
Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahujícň
zatřídění položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měřeni a další technické a cenové podmínky pro možnost
stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyp|ývajícjch z obchodních či
jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného
provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu
projektu, náklady na dIlenskou či výrobni dokumentaci apod.

položkovým rozpočtem dokument odpovídajÍcÍ svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a
služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám
stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu přidušné
položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce,
dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšľmi náklady náklady na činnosti zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací,
dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako
vedlejší rozpočtové náklady a zahrnuji zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5 ,/Z.



Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované spdečnosti RTS,
a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení přIslušného ceníku.

· Technické podmínky
Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky dennujicj obsah a použití jednotlivých položek jsou
obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na
elektronické adrese wwvv.cenovasoustava.cz

|ndividuá|ní položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem ,,vlastní". Pro tyto položky jsou cenové
a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu
Poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu,
doplněni položek do soupisu, slučovánl položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo
jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštni podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje 'i některé technologické položky vztahujlcľ se k dožení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot,
vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou
přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností
dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým
podmínkám a konkrétni přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništni přesun stavebního materiálu
Pokud soupis obsahuje j položky vztahujíd se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun
hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky
odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném
množství měrných jednotek.

VnitrostaveništnI přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty
ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém přlpadě není v soupisu uvedeno množství
měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez
ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací
Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento
příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

vedlejší a ostatní náklady
Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v
rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu
V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány l v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 5 N



Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracováni elektronické podoby soupisu
Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové
ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo
součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v
příslušných pozicích souboru.

jiný formát soupisu
Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací
také ve formátu *.xm1, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně
přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení
Ostatní podmínky vztahující se ke zpracováni nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4z5 ,A.



Rekapitulace dílů

ČĹSÉO Název Typ dílu
. Celkem %

1 Zemní práce HSV , 42 945,65 3

11 . Přípravné a přidružené práce HSV ' 174 418,00 ' 12

56 Podkladní vrstvy komunikací a zpevněnýchploch HSV 140 760,00 10

57 Kryty štěrkových a živičných komunikaci HSV 157 700,00 11

58 Cementobetonové kryty komunikaci HSV 2 285,00 O

59 Komunikace HSV 326 584,40 22

89 Ostatní konstrukce na trubním vedeni HSV . 32 696,00 2

91 Dop|ňujÍcĹ práce na komunikaci HSV 261 030,52 18

93 Dokončovací práce inženýrských staveb HSV 23 930,00 2

96 Bourání konstrukcí HSV ' 914,00 O

99 Staveništní přesun hmot ' . HSV 495,55 O

711 Izolace proti vodě PSV ' 4 596,00 O

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot PSU 174 060,94 12

vn vedlejší náklady ' VN " 109 639,00 8

Cena celkem 1 452 055,06 100

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 5 /"Á
l



Soupis vedjejšich a ostatních nákladů
S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodnfků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

o: 000 Vedlejší a óstatni náklady

R: 01 VRN

Cen.
soustava l Cenová

P.č.Čislo položky Název po|ožky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroyeň
Díl: VN Vedlejšf náklady . 109 639,00

1 001 Geodetické práce během stavby " geom. pIán po dokončeni stavby k zapsá,ní do KN soubor 1,00000 32 631,00 32 631,00 Vlastní Indiv
2 002 Dokumentace škut. provedení sQljbor 1,00000 6 526,00 6 526,00 Vlastní Indiv
3 003 Zařízení staveniště - staveb. buňka + sklad " opbcení " odběr médií (voda, el. proud) během soubor . " 1,00000 19 578,00 19 578,00 Vlastní Indiv

stavby
4 004 Provizorní dopr. značení . soubor 1,00000 45 683,0Q ' 45 683,00 Vlastní lndiv
5 005 Údržba komunikací během stavby soubor 1,00000 5 221,00 Vlastní Indiv

Celkem 109 639,00

Ĺ Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

q

Stránka 1 z 1



r
S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 101 . Zapraveni silnice 1/57

R: 01 Stavební rozpočet

položkový soupis prací a dodávek

Cen.
soustava l Cenová

P.č.Čfslo položky Název po[ožky
_ MJ množstvf cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveňDíl: 11 Přípravné a přidružené práce 35 700,00

1 113151113R00 Odstraněni podkladu, krytu hézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu m2 350,00000 102,00 35 700,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1
nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 40 mm

h

s naiozemm na aopravni prostredek, oaštěni povřchů od fřézovaně plochy, opotřěbovánl frézovacích nástrojů (nožů, upinacŕch kroužků, držáků) nutné ruční
odstranění (vybourání) živičného krytu kolem pkkážek,

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikací 145 250,00
2 573211111R00 Postňk živŕčný spojovací bez posypu kamenivem z asfaNu silničního, v množství od 0,5 do 0,7 m2 350,00000 13.0G . 4 550,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1

kg/m2
3 576111213R00 Koberec asfáltový mastixový střední AKMS, tloušťka po zhutnění 40 mm, v pruhu šířky do 3 m m2 350,00000 402ÁŔ 140 700,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1-

s rozprostíenim a zhutněním

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedení 12 334,00
4 899231111r00 výšková úprava uličního vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením mříže kus 7,00000 12 334,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

odbouráním dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnáni plochy nadezdívky cementovou
maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstranění a znovuosazeni rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř.
podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy, '

Díl: 91 DoplňuĹĹcĹ práce na komunikaci 108 490,20
5 914001121RT6 Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky, kus 3,00000 5 351,0r' 16 053,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

včetně dodávky sloupku a značky
All: - .
1,00
IS 3b:
1,00
IS 24b :
1,00

vkm1ožková strukturální plast.hmota nanášena za studena
8 915712111R00 IVodorovné značení krytů stříkané barvou, vodicích proužků šířky 250 mm

6 915711111R00 Vodorovné značení krytů stříkané barvou, dělicích čar šířky 120 mm m 180,00000 zešq 8 280,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1
7 915711122R00 ' Vodorovné značeni krytů plaStem zvučlcí, dělicIch čar šířky 120 mm . m 180,00000 %9g 12 960,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

m l 360,00000 m

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
u

32 760,00 822-1 RTS18/1 |RTS18/1

Stránka 1 z 3



S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 101 Zapraveni silnice 1/57

R: 01 Stavební rozpočet

položkový soupis prací a dodávek

Cen.
soustava l Cenová

P.č-ČIslo pdožky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
9 915712122R00 Vodorovné značení krytů plastem zvuací,.dě|icÍch čar šířky 250 mm m 36,00000 5 184,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

vÍces|ozKová strukturá|ni p|ast.hmota nanášena za studena
10 915791111R00 Přědznačení pro vodorovné značeni pro dělkí čáry, vodící proužky

stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot
11 919722211R00 Dilatační spáry řězané v cementobetonovém krytu příčné, zalitI spár za stuQena s těsněním,

šířka přěs 3 do 9 mm
vyčištění spár po řezání, vyčištění spár před zálivkou a imptegnace spár pkd zálivkou,

12 919735112RQO Řezání stávajľcfch krytů nebo podkladů živičných, hloubky přěs 50 do 100 mm
včetRě spotkby vody

m 540,00000 ',a:QQ

m 348,00000 5ZÔQ

m 348,00000 m

1 620,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

18 096,00 822-1 RTS 18/1 RTS 18/1

12 180,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

13 111"609990500T Pružná zálivková hmota ' I 20,88000 békt¶ 1 357,20 Vlastní Indiv
Díl: 93 Dokončovací práce inženýrských staveb 14 600,00

14 938908411R00 OčíštěnI povrchu saponátovým roztokem saponátovým roztokem m2 1 460,00000 4 380,00 822-1 RTS 18/1 RTS 18/1
. ·povřchu živičného, betonového nebo dlážděného

15 938909311R00 Odstraněni bláta a nánosu z povrchu podkladu nebo krytu živičného nebo betonováho m2 1 460,00000 t% 10 220,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1
Díl: 96 Bourání konstrukcí 914,00

16 96€006132R00 Odstranění značek pro staničenl nebo dopravních značek dopravních nebo orientačních kus 2,00000 457,0e 'l 914,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1
s betonovými patkami

s uložením hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní pnostibdek, se zásypem jam a jeho zhutněním
Díl: 99 Staveništní přesun hmot

17 998225111R00 Pksun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu t 36,33428
vodorovně do 200 m
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
2,3,4,5,6,7,8,9,11,13,14, :

.Součet: : 36,33428 36,33428
Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

18 979984216R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složeMm na vzdálenost do . t 30,96400 138,0ĽK
5 km

36,33
36,33 822-1 RTS 18/f RTS 18/1

13 809,94
4 273,03 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

"\
Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



položkový soupis prací a dodávek
S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 101 Zapravení silnice 1/57

R: 01 Stavební rozpočet

Cen.

P.č. Číslo položky Název pobžky
Demontážni hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
1,16,:
Součet: : 30,96400

19 979084219R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k cjeně za každých dalších i
započatých 5 km přes 5 km
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
1,16,:
Součet:': 30,96400

20 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suti
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

MJ množsM cena l MJ Celkem

30,964
t 30,96400 t3&00

30,964
t 30,96400 tma

soustava l Cenová
Ceník platnost úroveň

4 273,03 822-1 RTS18/1 ' RTS18/I

5 263,88 801-3 RTS18/1 Indiv

1,16,:
sQůčét: : 30,96400 30,964

Celkem 331 134,47

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3



položkový soupis prací a dodávek
S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 102 Zpevněné plochy

R: 01 Stavební rozpočet

Cen.
soustava l Cenová

P.č.Čľslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
Díl: 1 Zemní práce 42 945,65

1 121101101R00 Sejmuti ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 1,00000 1%,QŮ 128,00 800-1 RTS18/1 RTS18/1
nebo lesní pudy, s vodorovným pemístěnim na hromady v místě upotřěbení nebo na dočasné či trvalé skládky se složenlm
10,00*0,10 1

2 122301101R00 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině 4 do 100 m3 m3 34,00000 = 8 704,00 800-1 RTS 18/1 RTS18/1
s pkhozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,
680,00*0,05 34

3 162601102R00 Vodorovné pkmktění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přěs 4 000 do 5 000 m m3 34,00000 m 4 896,00 800-1 RTS18/1 RTS 18/1
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

4 180402111R00 ZaloženItrávnlku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 10,00000 M 130:00 823-1 RTS18/1 RTS18/1
na půdě pkdem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se sbžením,

5 181101102R00 Úprava pláně v zářézech v hornině 1 až 4, se zhutněním m2 680,00000 15 640,00 800-1 RTS18/1 RTS 18/1
vyrovnáním výškových rozdllů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.
chodník :
660,00+15,00+5,00 680

6 181301102R00 RozprostřMf a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přěs 100 do m2 10,00000 "3St¶ 390,00 800-1 RTS 18/1 RTS 18/1
150 mm l
s případným nutným pkmktěnľm hromad nebo dočasných skládek na místo potkby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,

7 182001111R00 Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do m2 10,00000 IBM 130,00 823-1 RTS18/1 RTS 18/1
1:5
s urovnáním povrchu, bez doplněni ornice, v hornině 1 až 4,

8 183403113R00 Obděláváni půdy frézováním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 10,00000 r'T 70,00 823-1 RTS18/1 RTS18/1
9 183403151R00 Obdělávání půdy smykováním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 10,00000 7,0Ů 70,00 823-1 RTS 18/1 RTS18/1

10 183403152R00 Obdělávání půdy vláčením, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 10,00000 7,0Ô 70,00 823-1 RTS 18/1 RTS 18/1
l

11 183403153R00 Obdělávánf půdy hrabáním, v rovině nebo na svahu 1:5 m2 10,00000 7,og 70,00 823-1 RTS 18/1 RTS 18/1
12 184802111ROO Chemické odpleveleM půdy piěd založením kultury postřikem naširoko, v rovině nebo na svahu m2 10,00000 7,0' 70,00 823-1 RTS 18,/1 RTS 18/1

do 1:5
nebo trávniku nebo zpevněných ploch q výměře jednotlivě přes 20 m2,

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 6



položkový soupis prací a dodávek
S: 18399 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

.
O: SO 102 Zpevněné plochy

R: 01 Stavební rozpočet

Cen.
soustava l Cenová

P.č. ČIslo položky Název položky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
13 185802113R00 Hnojeni umělým hnojivem naširoko, v rovině nebo na svahu do 1:5 t 0,00050 16,32 823-1 RTS 18/1 RTS 18/1

puay netio tMVMKU s rozprostřením ňěbo s řozdělenim hnojiva,
14 185803111R00 OšetenÍtrávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 10,00000 C:®

bez ohledu na způsob založení, tj. pokoseni se shrabáním, naložením shrabků na dopravní prostřédek s odvezením do 20 km a se složením,
15 185804243r00 výpletí dřevin a trávníku na svahu přěs 1:2 do 1:1 trávník po výsevu . m2 10,00000

s př'padným naložením odpadu na dopravn' prostředek, odvozem do 20 km a se složenin " '
16 185804312R00 Zalitŕ rostlin vodou plocha přěs 20 m2, m3 0,05000 =

10,00"0,005 0,05

70,00 823-1 RTS 18/1 RTS18/1

1 310,00 823-1 RTS 18/1 RTS 18/1

19,60 823-1 RTS18/1 RTS 18/1

17 199000002R00 Poplatky za skládku hominy 1- 4 , m3 34,00000 ' ,' " 11 084,00 800-1 RTS 18/1 Indiv
18 00572400R směs travní parková, pro běžnou zátěž . kg 0,30000 RA&,- 58,80 SPCM RTS 18/1 lndiv

viz. TZ

0,015 0,015

Díl: 11 Přípravné a přidružené práce
21 113106121R00 Rozebráni komunikaci pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár m2 490,00000

z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek
s pkMstěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s nakjžením na dopravní prostředek

22 113107620R00 Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, m2 674,00000
tloušťka vrstvy 200 mm
chodnfk dlažba :
490,00 490
chodník asfalt :
184,00 184

23 113108410R00 Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm m2 184,00000

19 25191158r hnojivo dusíkaté t 0,00050 10,12 SPCM RTS 18/1 lndiv
20 25234009.AR herbicid totálnI; účinná látka izopropylaminová sŮl glyphosatu; hubení dvouděložných plevelů, l 0,01500 587,01' ' 8,81 SPCM RTS 18/1 Indiv

jednoděložných plevelů

138 718,00
52,0ČF 25 480,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

aôi 28 982,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/1

'"Ť 18 952,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

\\\Sj Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 6



S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodnfků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 102 . Zpevněné plochy

R: 01 Stavební rozpočet

položkový soupis prací a dodávek

Cen.
soustava l Cenová

P.č.Člslo položky Název položký MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
24 113109315R00 Odstranění podkladů nebo.krytú z betonu prostého, v ploše jednotlivě do 50'm2, tloušťka vrstvy m2 184,00000 216,0E 39 744,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

150 mm
25 113151113R00 Odstraněni podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu m2 30,00000 102,0a 3 060,00 822-1 RTS18/1 rts18/1

nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 40 mm
s naložením na dopravní prostředek, Qčištění povrchu od frézované D|ochy. opotřebovánf frézovacích nás roiů (nožů. ucňnacich kroužků. držáků) nutné ruční

, odstranění (vybouráni) živičného krytu kolem překážek,26 113202111roo vytmánf obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých . m 358,00000' m 21 480,00 822-1 rts18/1 rts 18/1
s vybouráním lože, s přém'stěn'm hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložen'm na dopravn" prosti\edek , ""'"

27 113204111R00 Vytrhání obrub Záhonových ' m 17,00000 m 1 020,00 822-1 rts 18/1 RTS 18/1 -
s vybouráním lože, s pňem"stěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložen"m na dopravní prostkdek " '"

Díl: 56 Podkladní vrstvy komunikaci a zpevněných ploch 140 760,00
28 564851111R00 Podklad ze Štěrkodrti s rozprostkním a zhutněním tloušťka po zhutnění 150 mm " m2 680,00000 140 760,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

chodník : '
660,00+15,00 675
doplňkové plochy :
5,00 5

Díl: 57 Kryty štěrkových a živičných komunikaci 12.450,00
29 573211111R00 Postřik živičný spojovací bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství Qci 0,5 do 0,7 m2 30,00000 13,0C 390,00 822-1 RTS18,/1 RTS 18/1

kg/m2
30 576111213R00 Koberec asfáltový mqstixový střední AKMS, tloušťka po zhutnění 40 mm, v pruhu šířky do 3 m m2 30,00000 402,Qr " 12 060,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

.. . . . . .s rozprostmnjm a znutnenim
Díl: 58 Cementobetonové kryty komunikaci

31 581114111R00 Kyt z betonu prostého komunikaci pro pěší tloušťky 80 mm
doplňkové plochy :
5,00

Díl: 59 Komunikace
32 596215020R00 Kladeni zámkově dlažby dQ drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 30 mm

m2 5,00000 S74íÄ
2 285,00

2 285,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1

5

m2 675,00000
326 584,40

179 550,00 822-1 RTS18/1 RTS1811

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
'Č\

Stránka 3 z 6



položkový soupis práci a dodávek
S: 18J99 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O: SO 102 Zpevněné plochy

R: 01 Stavební rozpočet

Cen.
.soustava l Cenová

P.č. Číslo po|ožky Název pdožky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro
lože a výplň spár.
660,00+15,00 " 675

33 596291111R00 Řezání zámkově dlažby tloušťky 60 mm m 10,00000 i'ťoo 140,00 822-1 RTS 18/1 RTS18/I
. 34 59245110R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdé|nÍk; šedá; l = 200 mm; š = 100 mm; ti. 60,0 mm . m2 666,60000 209,0Ó 139 319,40 SPCM RTS18/1 RTS18/1

660,00"1,01 · 666,6
35 Š92451151R dlažba betonová dvouvrstvá, skladebná; obdélník; dlaždice pro nevidomé; červená; l = 200 mm: m2 15,15000 7 575,00 SPCM RTS 18/1 RTS18/1

š = 100 mm: ti. 60,0 mm
15,00'1,01 . 15,15 ·

Díl: 89 Ostatní konstrukce na trubním vedeni 20 362,00
36 899331111r00 výšková úprava uličnIho vstupu nebo vpustě do 20 cm zvýšením poklopu kus 8,00000 15 664,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

odbouráním dosavadního kryty, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m, zarovnání plochy nadezdívky cementovou
maltou, podbetonování nebo podezdění rámu, odstraněni a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu, úpravy a doplnění krytu popř.
podkladu vozovky v místě provedené výškově úpravy.

S dodánSm hmot pro lože ti. 80-100 mm.
20,00+358,00

39 919722211R00 Dilatační spáry řezané v cementobetonovém krytu příčné, zalití spár za studena s těsněním, m
šířka přes 3 do 9 mm
vyčištění spár po řezání, vyčištěni spár přéd zálivkou a impregnace spár před zálivkou,

40 919735112R00 Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm m
včetně spotřeby vody

41 111$09990500T Pružná zálivková hmota

37 89001 výšková úprava dešťového svodu - lapač střěšnich splavenin "gajgr", kompletní dodávka kus 3,00000 4 698,00 Vlastní Indiv

Díl: 91 DoplňuÍÍcÍ práce na komunikaci 152 540,32
38 917862111R00 Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, m 378,00000 272,0ä 102 816,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1

do lože z betonu prostého C 12/15

378
30,00000 5ŽW

30,00000
·' "Ť" "

1,80000

1 560,00 822-1 RTS18/1 RTS18/1

1 050,00 822-1 RTS18/1 RTS 18/1

117,00

L

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.

Vlastní Indiv

Stránka 4 z 6



položkový soupis prací a dodávek
S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do MZZ a mostem přes Brůmovku

O; SO 102 Zpevněné p|oChy

R: 01 Stavební rozpočet

Cen.
soustava l Cenová

P.č. ČIslo po|ožky Název po|ožky MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
42 59217010R obrubník silniční materiál betQn; I = 1000,0 mm: š = 150,0 mm; h = 250,0 mm; barva př%dn1 kus 361,58000 124,00 44 835,92 SPCM RTS18/1 RTS18/1

43 59217420R
358,00*1,01
obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 200,0 mm; barva šedá

361,58
kus 20,20000 107,00

20,2

2 161,40 SPCM RTS18/1 RTS18/1

20,00*1,01.

Yodorovně do 200 m
Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
18,19,20,28,29,30,31,32,33,34,35,36,38,39,41,42,43, :
Součet: : 459,22022

Díl: 711 Izolace proti vodě
48 711482020RZ1 Izolace proti tlakové vodě profi!ovanými fóliemi svislá, napojení s přěsahem, tloušťka s nopy 8 m2

mm
včetně dodávky fólie a doplňků,
98,00*0,50

49 998711201R00 Přesun hmot pro izolace proti vodě svisle do 6 m %
5Ô m vodorovně měřeno od těžiště půdorysné plochy skládky dQ těžiště půdorysné plochy objektu

Ceny z položek s pořadovými čísly: :
48,:
Součet: : 133,77000

Díl: D9'6 Přesuny suti a vybouraných- hmot

Díl: 93 Dokončovací práce inžénYrských staveb 9 330,00
44 93001 Demontáž ooelového zábradlí vC. bet.patky a odvozu na skládku s poplatkem za uložení m 7,00000 326,0(T 2 282,00 Vlastni lndiv
45 93002 Demontáž krytu stožáru VO . " kus 4,00000 457,0Q . 1 828,00 Vlastní lndiv
46 93003 Montáž krytu stožáru VO kus 4,00000 1 305,0Q 5 220,00 Vlastni Indiv

Díl: 99 Staveništní přesun hmot 459,22
47 998223011R00 Pňesun hmot pozemních komunikaci, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu t 459,22022 459,22 822-1 rts18/1 RTS18/1

459,22022

49,00000 85,0d

49

4 596,00
4 165,00 800-711 RTS 18/ l RTS 18/1

431,00 800-711 RTS 18/ l RTS18/1

133,77

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.
N

160 251,00 l

Stránka 5 z 6



S: 18099 Brumov Bylnice, oprava chodníků mezi vjezdem do mzz a mostem přes Brůmovku

O:. SO 102 Zpevněné plochy

R: 01 Stavební rozpočet

položkový soupis prací a dodávek

Cen.
soustava l Cenová

P.č.Číslo položky Název položký MJ množství cena l MJ Celkem Ceník platnost úroveň
50 979084216R00 Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naloŽenÍ, ale se složením na vzdálenost do t 572,32500 110,00 62 955,75 822-1 RTS 18/1 RTS 18/1

5 km
Demontäzni hmotnosti z položek s pořádovými čísly: :
21,22,23,24,25,26,27, :
Součet: : 572,32500

51 979990001R00 Poplatek za skládku stavební suů
572,325

t 572,32500 97 295,25 801-3 RTS18/1 lndiv
Demontážni hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :
21,22,23,24,25,26,27, :
Součet: ; 572,32500 572,325

Celkem 1 011 281,59

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, as. Stránka 6 z 6


